

UBEZPIECZENIE TWOJA BEZPIECZNA POŻYCZKA OCHRONA ŻYCIA Z ALLIANZ

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Allianz Życie Polska Spółka Akcyjna

Produkt: Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Życia z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku Śląskiego S.A.

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są we Wniosku Ubezpieczeniowym i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Życia z Allianz dla Pożyczkobiorców ING Banku Śląskiego S.A.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Twoja Bezpieczna Pożyczka – Ochrona Życia z Allianz jest ubezpieczeniem indywidualnym na życie (Dział I, grupa 1 i 5).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest życie i zdrowie Ubezpieczonego. Zakres ubezpieczenia obejmuje następujące Zdarzenia Ubezpieczeniowe:

- ✓ **Śmierć Ubezpieczonego,**
- ✓ **Poważne Zachorowanie Ubezpieczonego** – ubezpieczenie obejmuje wyłącznie Poważne Zachorowania wskazane i zdefiniowane w OWU: Nowotwór złośliwy w wysokim stopniu zaawansowania, Nowotwór złośliwy w niskim stopniu zaawansowania, Łagodny nowotwór mózgu wymagający leczenia operacyjnego lub powodujący trwałe Ubytki Neurologiczne, Świeży zawał serca, Udar mózgu powodujący trwałe Ubytki Neurologiczne, Schyłkowa niewydolność nerek leczona przewlekłą dializoterapią, Przeszczep serca, płuć, wątroby, trzustki, nerki albo szpiku kostnego, Pomostowanie aortalno-wieńcowe (bypass), Całkowita i nieodwracalna utrata wzroku, Rozległe oparzenie, Sepsa (posocznica) leczona w Szpitalu.
- ✓ po zajściu Poważnego Zachorowania innego niż Nowotwór złośliwy w niskim stopniu zaawansowania, za które Ubezpieczyciel jest zobowiązany wypłacić świadczenie – **Pobyt w Szpitalu wskutek Nieszczęśliwego Wypadku.**

Sumy ubezpieczenia i świadczenia:

- Śmierć – Kapitał Początkowy Pożyczki,
- Poważne Zachorowanie – maksymalnie 15 000 zł, w tym 1500 zł za Nowotwór złośliwy w niskim stopniu zaawansowania,
- Pobyt w Szpitalu spowodowany Nieszczęśliwym Wypadkiem – świadczenie ubezpieczeniowe w wysokości 3-krotności Raty Pożyczki:
 - za nieprzerwane co najmniej 3 dni pobytu, i jeżeli po upływie 3 dni pobyt ten trwa nadal;
 - za nieprzerwany pobyt, który trwa 30 dni od Dnia Zajścia Zdarzenia Ubezpieczeniowego oraz
 - za kolejne 30-dniowe, nieprzerwane, następujące po sobie okresy takiego pobytu,
 maksymalnie 6 takich świadczeń za Pobyt w Szpitalu spowodowany tym samym Nieszczęśliwym Wypadkiem. Maksymalna wysokość Raty Pożyczki do ustalenia świadczenia: 3 000 zł.

Świadczenia w okresie pierwszych 90 dni Ochrony Ubezpieczeniowej:

- Śmierć – 103% sumy wpłaconych składek ubezpieczeniowych,
- Poważne Zachorowanie – jedna Rata Pożyczki, nie więcej niż 500 zł.

Jeśli Ochronę Ubezpieczeniową objętych jest dwóch Pożyczkobiorców, to każdy z nich otrzyma potowę wskazanych wyżej kwot (zasada ta nie dotyczy śmierci w okresie pierwszych 90 dni).



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Poważnych Zachorowań innych niż wskazane i zdefiniowane w OWU,
- ✗ śmierci lub Poważnego Zachorowania, które nastąpią w okresie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy Ubezpieczenia i będą następstwami chorób rozpoznanych lub leczonych w okresie 12 miesięcy poprzedzających zawarcie Umowy Ubezpieczenia,
- ✗ pobytu w szpitalu spowodowanego inną przyczyną niż nieszczęśliwy wypadek (np. chorobą),
- ✗ pobytu w szpitalu krótszego niż 3 dni.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel nie wypłaci świadczenia, gdy Zdarzenie Ubezpieczeniowe nastąpi m.in.:

- ! w wyniku Aktu Terroryzmu – jeśli Ubezpieczony uczestniczył w nim jako sprawca (wszelkie formy sprawstwa), pomocnik lub podlegacz albo wykonywał czynności lub obowiązki służbowe w ramach struktur wojskowych lub służb, których zadania obejmują zapewnienie porządku lub bezpieczeństwa publicznego,
- ! w wyniku stanu wojennego, działań wojennych, działań zbrojnych, użycia broni masowego rażenia, masowego skażenia: chemicznego, biologicznego lub wynikającego z działania energii jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, czynnego i dobrowolnego uczestnictwa Ubezpieczonego w rozruchach lub zamieszkach,
- ! w związku z udziałem Ubezpieczonego w misjach wojskowych, stabilizacyjnych lub humanitarnych,
- ! w związku ze spożyciem przez Ubezpieczonego alkoholu, zażyciem przez Ubezpieczonego narkotyków lub środków działających na centralny układ nerwowy (w tym środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii) – o ile nie przepisał ich lekarz – lub na skutek ujawnionego w dokumentacji medycznej nadużywania przez Ubezpieczonego alkoholu, leków, narkotyków lub innych wskazanych powyżej substancji lub środków,
- ! w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego obowiązków jako: żołnierza, pracownika ochrony z bronią, funkcjonariusza lub osoba wyznaczona do realizacji zadań w ramach jednostek wojskowych lub służb specjalnych instytucji bezpieczeństwa i ochrony państwa; ratownika w ratownictwie: lotniczym, wodnym, górskim, górniczym lub jaskiniowym; sprawozdawcy, dziennikarza, fotoreportera w rejonach objętych wojną lub wewnętrznymi konfliktami zbrojnymi; saper, strażaka, pirotechnika, nurek,
- ! w związku z pracą Ubezpieczonego: jako artysta cyrkowy, akrobata, opiekun lub trener zwierząt niebezpiecznych, kaskader; pracą z materiałami wybuchowymi, chemicznymi, toksycznymi, radioaktywnymi lub rakotwórczymi; pracą wykonywaną na wysokości od 15 m wzwyż, pod ziemią w przemyśle wydobywczym lub w tunelach, na platformach wiertniczych lub w górnictwie naftowym, na morzu,
- ! w związku z uprawianiem przez Ubezpieczonego sportu wysokiego ryzyka lub wyczynowego uprawiania sportu lub zawodowego uprawiania sportu.

Pełna lista wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela znajduje się w § 9 ogólnych warunków ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na całym świecie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Ubezpieczony, który jest jednocześnie Ubezpieczającym, jest zobowiązany do podania zgodnych z prawdą informacji, o które Ubezpieczyciel pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia oraz do terminowego opłacania składek ubezpieczeniowych.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Składki są opłacane miesięcznie, w terminach płatności rat pożyczki, za pośrednictwem Agenta Ubezpieczeniowego



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Ochrona Ubezpieczeniowa z tytułu śmierci i Poważnego Zachorowania Ubezpieczonego rozpoczyna się w dniu następnym po dniu zawarcia Umowy Ubezpieczenia, nie wcześniej niż dzień wypłaty Pożyczki.
- Ochrona Ubezpieczeniowa z tytułu Poważnego Zachorowania kończy się z dniem zajścia Poważnego Zachorowania innego niż Nowotwór złośliwy w niskim stopniu zaawansowania, za które Ubezpieczyciel jest zobowiązany wypłacić świadczenie. Z tym dniem rozpoczyna się Ochrona Ubezpieczeniowa z tytułu Pobytu w Szpitalu wskutek Nieszczęśliwego Wypadku.
- Ochrona Ubezpieczeniowa wygasa z dniem rozwiązania lub wygaśnięcia Umowy Ubezpieczenia. Umowa Ubezpieczenia rozwiązuje się w następujących przypadkach i terminach, w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi jako pierwsze:
 - a) z dniem śmierci Ubezpieczonego,
 - b) z dniem złożenia przez Ubezpieczającego oświadczenia o odstąpieniu od Umowy Ubezpieczenia,
 - c) z upływem okresu, na jaki Umowa Ubezpieczenia została zawarta, tj. z ostatnim dniem miesiąca, w którym nastąpiła spłata Pożyczki zgodnie z Harmonogramem Pożyczki,
 - d) z ostatnim dniem miesiąca, w którym Ubezpieczający złożył oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy Ubezpieczenia;
 - e) z dniem bezskutecznego upływu terminu dodatkowego 7 dni na zapłatę Składki Ubezpieczeniowej, wyznaczonego Ubezpieczającemu przez Ubezpieczyciela w wezwaniu do zapłaty,
 - f) w przypadku wcześniejszej spłaty Pożyczki i w związku z tym – rozwiązania Umowy Pożyczki, Umowa Ubezpieczenia wygasa:
 - z dniem rozwiązania Umowy Pożyczki – jeżeli termin płatności Składki Ubezpieczeniowej za miesiąc, w którym nastąpiła spłata Pożyczki, przypada w dniu lub po dniu spłaty Pożyczki,
 - z ostatnim dniem miesiąca, w którym nastąpiło rozwiązanie Umowy Pożyczki – jeżeli termin płatności Składki Ubezpieczeniowej za miesiąc, w którym nastąpiła spłata Pożyczki, przypada przed dniem spłaty Pożyczki,



Jak rozwiązać umowę?

- Ubezpieczający może odstąpić od Umowy Ubezpieczenia w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia. W przypadku zawarcia Umowy Ubezpieczenia za pomocą środków porozumiewania się na odległość termin 30-dniowy biegnie od dnia poinformowania Ubezpieczającego o zawarciu Umowy Ubezpieczenia lub od dnia otrzymania informacji wymaganych przepisami ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, przy zawieraniu umów na odległość – jeżeli jest to termin późniejszy.
- Ubezpieczający może wypowiedzieć Umowę Ubezpieczenia w każdym momencie w czasie jej trwania.
- Aby zrezygnować z Ochrony Ubezpieczeniowej, wystarczy złożyć pisemne oświadczenie w placówce banku lub Allianz.